4.— Sed dubitatur quomodo intelligitur distinctio Doctoris quam accepit a dominis juristis, scilicet vel dat operam rei licitae, et sic non imputatur ei homicidium, vel dat operam rei illicitae, et si sequatur homicidium, imputabitur ei. Istam distinctionem ponunt juristae generaliter, quod sive adhibeat diligentiam, sive non, dummodo det operam rei illicitae, si sequatur homicidium, incurritur irregularitas et homicidii reatus.

Sed contra hoc arguitur. Et primo, contra illud secundum membrum et secundum intellectum ut juristae intelligunt, scilicet quod qui dat operam rei illicitae, sive apponat sufficientem diligentiam, sive non, si sequatur homicidium, est irregularis. Arguitur sic: Ponamus quod quis scindat die festo unam arborem, et a casu transivit puer, quem arbor ruens interfecit. Tunc talis non peccavit alio peccato nisi peccato de non observatione festi, et non peccato homicidii: ergo.

/310/

Item arguitur. Volo quod quis velit diruere domum inimici ut sic interficiat inimicum, et ponatur diligentia ad hoc quod nullus transeat ne interficiatur, sed a casu transivit puer, et domus ruens eum interfecit. Iste non peccat peccato homicidii: ergo. Probat, quia si iste dirueret domum suam, secundum hos juristas, adhibita eadem diligentia, non esset reus homicidii, et per consequens nec irregularis: ergo nec diruendo domum inimici.

Item, si quis clericus equitaret equum in via que va en posta, et a casu transivit puer et occidit ipsum, talis non est reus homicidii, ut recte sententi patet: ergo.

5.— Ad hoc dominus Cajetanus dicit quod dupliciter possumus loqui de hoc homicidio casuali: uno modo, quantum ad culpam; alio modo, quantum ad irregularitatem. Primo, quantum ad culpam dico quod si ille qui dat operam rei illicitae, adhibeat sufficientem diligentiam, non plus peccat quam ille qui dat operam rei licite si adhibeat etiam sufficientem diligentiam. Itaque quan-

because he did not seek the help of surgeons? Cajetan says he is not and that a homicide will not be imputed to him.²⁵⁵ But *I think* it more probable that he is irregular, because he was the sufficient cause of that homicide, because the man did not die from anything but that wound, and because if as soon as he was struck he sought a medical doctor and did not find one and died in the interim, there is no doubt that [the one who struck him] would be irregular. Second, *I say* that if the wound would not be lethal, but rather a small one, which would heal without any other medical treatment, then, if he dies because he uses some noxious or bad medicine — as I saw once happen, that someone died because of a small wound — an irregularity is not incurred, nor is [the one wounding him] guilty of homicide.